
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

1 
 

                   

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 14 de novembro de 2018                                                                                           Edição N.º 0061 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180423 - CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: ANTÔNIO 
FERNANDES DE QUEIROZ SOBRINHO – ME inscrito no CNPJ 
17.987.665/0001-33, representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO 
FERNANDES DE QUEIROZ SOBRINHO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORRO EM PVC, 
REPOSIÇÃO DOS VIDROS E INSTALAÇÃO DE DUAS 
PORTAS NO AUDITÓRIO DO SHOW ROOM JUNTO A 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento a Dispensa de n° 2018111401-
DP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 
Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 4.464,00 (Quatro 
Mil, Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 14 de 
Novembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. 
SIGNATÁRIO: CLAÚDIA REJANE PEIXOTO ALVES- Secretária 
de GABINETE DO PREFEITO – ANTÔNIO FERNANDES DE 
QUEIROZ SOBRINHO – Representante - ANTÔNIO 
FERNANDES DE QUEIROZ SOBRINHO – ME. 

 

************************************************************************* 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20180187  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara/CE através da Secretaria de Educação. 
CONTRATADO: JOÃO GOMES DE LIMA  15714080378, inscrito 
no CNPJ: 29.987.619/0001-13, representado neste ato pelo Sr. 
JOÃO GOMES DE LIMA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA 
ATENDIMENTO DA DEMANDA EDUCACIONAL DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, DAS REDES DE ENSINO 
INFANTIL, FUNDAMENTAL E MÉDIO. FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2018030601-PP e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de 
R$ R$ 58.174,78 (cinquenta e oito mil, cento e setenta e quatro 
reais e setenta e oito centavos) tendo um acréscimo de R$ 
2.926,09 (Dois mil novecentos e vinte e seis reais e nove 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é a partir do dia 12 de novembro de 2018 até 31 de 
dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: JOÃO PAULO 
FERNANDES LEITE, Secretário de educação - JOÃO GOMES 
DE LIMA – representante JOÃO GOMES DE LIMA 
15714080378.  

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20180187  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara/CE através da Secretaria de Educação. 
CONTRATADO: JOÃO GOMES DE LIMA  15714080378, inscrito 
no CNPJ: 29.987.619/0001-13, representado neste ato pelo Sr. 
JOÃO GOMES DE LIMA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA 
ATENDIMENTO DA DEMANDA EDUCACIONAL DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, DAS REDES DE ENSINO 
INFANTIL, FUNDAMENTAL E MÉDIO. FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2018030601-PP e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de 
R$ 14.630,52 (Quatorze mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta 
e dois centavos) tendo um acréscimo de R$ 2.926,09 (Dois mil 
novecentos e vinte e seis reais e nove centavos). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é a partir do dia 
12 de novembro de 2018 até 31 de dezembro de 2018. 
SIGNATÁRIOS: JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, Secretário 
de educação - JOÃO GOMES DE LIMA – representante JOÃO 
GOMES DE LIMA 15714080378.  

************************************************************************* 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara – Estado do Ceará, pessoa 

jurídica de direito público, com sede na Rua Av. Bezerra De 

Menezes, 350 – Centro - Jaguaribara/Ceará, através da 

Secretaria de Saúde, considerando a Lei Federal de Nº 11.326/06 

e alterações posteriores, vem realizar a CHAMADA PÚBLICA N° 

2018111201-CP para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBARA/CE. Os 

interessados deverão apresentar a documentação para 

Habilitação e Projeto de Venda até às 08h00min do dia 06 de 

Dezembro de 2018, na Sede da Comissão Permanente de 

Licitação, no endereço supracitado. Maiores informações no 

endereço acima citado ou através do Telefone: (88)-3568 4534. 

Jaguaribara/CE, 13 de Novembro de 2018. GEOVANE DA SILVA 

ALVES – Presidente da Comissão de Licitação. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

2 
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

 

PORTARIA Nº 083 /2018 
 
 

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, 
resolve autorizar uma diária o gestor abaixo identificado, para 
auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza para o INCRA no dia 
16/11/2018 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Joacy Alves dos 
Santos Júnior 

 
Prefeito 

 

1 
 

400,00 
 

400,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 13 de 
Novembro de 2018. 

 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
************************************************************************* 
 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 

de Jaguaribara-CE, designado pela Portaria nº 001/2018, 

comunica aos interessados que está CANCELADA à 

CONCORRÊNCIA 2018081302-CP, DO TIPO MENOR PREÇO 

GLOBAL para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA 

DE LIXO RESIDENCIAL, COMERCIAL E HOSPITALAR, 

LIMPEZA URBANA E OPERACIONALIZAÇÃO DO ATERRO 

SANITÁRIO DE JAGUARIBARA/CE, que estava marcada sua 

abertura para o dia 19 de Novembro de 2018 ás 10h por 

incorreções no edital que necessita de alterações. Informações 

pelo telefone (88)3568-4534 e na sede da Comissão de Licitação 

na Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro – Das 7h:30min às 

13h:30min.- Jaguaribara-CE, 13 de Novembro de 

2018.GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL. 

 

Sec. De Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura 

 
************************************************************************ 
 

 
 
 

“SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO”. 


